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Spørgsmål 81:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13. november 2008 fra Dansk 
Transport og Logistik (DTL) vedrørende foretræde om unddragelse af betaling 
for vejbenyttelsesafgift af udenlandske lastbiler i Danmark, jf. alm. del – bilag 
35."

Svar:
Som jeg oplyste i mit svar på spørgsmål 407 fra Folketingets Skatteudvalg (SAU 
alm. del 2007/08, 2. samling), er det politiet og ikke skattemyndighederne, som 
kontrollerer om, der er betalt vejbenyttelsesafgift. I mit svar på spørgsmål 407
henviste jeg derfor også til svarbidraget fra Justitsministeriet, som på baggrund 
af Rigspolitiets oplysninger, ikke fandt, at der var grundlag for at foretage æn-
dringer i proceduren og kontrollen af udenlandske lastbilers betaling af vejbenyt-
telsesafgift.

Da henvendelsen fra Dansk Transport og Logistik (DTL) til Folketingets Skatte-
udvalg er en konsekvens af mit svar på spørgsmål 407, har jeg bedt Justitsmini-
steriet om, at kommentere på henvendelsen. Justitsministeriets har følgende 
kommentarer: 

”Justitsministeriet har indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst føl-
gende: 

”Rigspolitiet kan henholde sig til de svarbidrag, der er afgivet til brug for besva-
relsen af spørgsmål 407 - 409 af 3. oktober 2008 fra Folketingets Skatteudvalg 
(SAU Alm. del). 

Det kan supplerende oplyses, at Rigspolitiet i 2008 blandt andet på baggrund af 
et ønske fra transportbranchen har tilpasset det edb-system, hvori der registreres 
data fra målrettede færdselskontroller, herunder målrettede tungvognskontroller, 
således at der fremover vil kunne trækkes oplysninger om antallet af standsede 
og kontrollerede udenlandske køretøjer, ligesom antallet og arten af forseelser 
begået af udlændinge vil kunne trækkes. 

En opgørelse pr. 26. november 2008, viser, at i alt 14.197 køretøjer i 2008 er 
kontrolleret i målrettede tungvognskontroller. Heraf er 1.272 køretøjer udenland-
ske. Det bemærkes i den forbindelse, at det ændrede registreringssystem er 
iværksat løbende, hvorfor det reelle tal for udenlandske køretøjer må formodes at 
være højere. 
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I samme periode er der i de målrettede tungvognskontroller registreret i alt 5.849 
forseelser, heraf 436 forseelser begået af udlændinge. Også dette tal formodes 
under henvisning til det ovenfor anførte at være højere. 

Det ændrede registreringssystem er nu implementeret i alle politikredse, hvorfor 
fremtidige registreringer om målrettede tungvognskontroller vil indeholde præci-
se oplysninger om omfanget af kontrol med udenlandske køretøjer og antallet af 
forseelser begået af disse. Det bemærkes, at omfanget af kontrol af tunge køretø-
jer foretaget i forbindelse med politikredsenes almindelige præventive patrulje-
virksomhed ikke registreres.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse”


